東京本社

〒104-0031 東京都中央区京橋 2-4-16  https://www.vet.meiji.com

2022 年 8 月

お客様各位

明治アニマルヘルス株式会社

営業部 営業企画課

動物用ワクチン ブランド名統一のご案内

謹啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、この度、弊社動物用ワクチンにつきまして対象畜種ごとにブランド名を統一することと

なりましたので下記のとおりご案内いたします。

 今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. ブランド名

・鶏用生ワクチン：アビテクト

・豚用ワクチン：スイムジェン

・牛用ワクチン：ボビサント

2. 対象品目・変更予定時期

別紙：「ブランド名統一対象品目一覧表」参照

以上

別紙 ブランド名統一対象品目一覧表

対象畜種
現行流通製品（変更前） 新流通製品（変更後）

変更予定時期
製品名 規格 製品名 規格

鶏

鶏伝染性気管支炎生ウイルス予防液
1,000 羽分

アビテクト IB
1,000 羽分 2022 年 10 月

5,000 羽分 5,000 羽分 2022 年 10 月

ＩＬＴ生ワクチン「ＫＭＢ」 500 羽分 アビテクト ILT 500 羽分 2023 年 2 月

ＩＢ ＴＭ生ワクチン「ＫＭＢ」
1,000 羽分

アビテクト IB/TM
1,000 羽分 2023 年 5 月

5,000 羽分 5,000 羽分 2023 年 3 月

ニューカッスル・ＩＢ混合生ワクチン
1,000 羽分

アビテクト NB 混合
1,000 羽分 2023 年 3 月

3,000 羽分 3,000 羽分 2023 年 3 月

ND 生ワクチン「ＫＭＢ」S
1,000 羽分

アビテクト ND
1,000 羽分 2023 年 4 月

5,000 羽分 5,000 羽分 2023 年 7 月

アビテクト NB/TM
1,000 羽分

アビテクト NB 混合/TM
1,000 羽分 2023 年 8 月

3,000 羽分 3,000 羽分 2023 年 7 月

IBD 生ワクチン「ＫＭＢ」L
1,000 羽分

アビテクト IBD
1,000 羽分 2025 年以降

3,000 羽分 3,000 羽分 2025 年以降

豚

豚丹毒生ワクチン「ＫＭＢ」
20 頭分

スイムジェン Er-L
20 頭分 2023 年 2 月

50 頭分 50 頭分 2022 年 11 月

豚パルボ生ワクチン「ＫＭＢ」 10 頭分 スイムジェン PPV 10 頭分 2023 年 8 月

日本脳炎・豚パルボ混合生ワクチン「ＫＭＢ」 10 頭分 スイムジェン JE/PPV 10 頭分 2024 年 1 月

牛 牛異常産 ACA 混合不活化ワクチン「ＫＭＢ」N
5 頭分

ボビサント ACA３混
5 頭分 2025 年以降

10 頭分 10 頭分 2025 年以降

牛・馬 炭そ予防液「ＫＭＢ」 50 頭分 ボビサント炭そ 50 頭分 2024 年 6 月

	20220808【ブランド名統一】HP用_ワクチン製剤.pdf
	動物用ワクチンブランド名統一案内別紙_お客様向け_HP用.pdf